

Số: /SLĐT BXH-LĐVL

Hà Tĩnh, ngày tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, giám sát các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2024

1. Căn cứ đề xuất

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 17/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2024;

Căn cứ Chương trình công tác của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về lĩnh vực an toàn, vệ sinh lao động năm 2024.

2. Mục đích

Rà soát, đánh giá việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2024 tại các huyện, thị xã và Ban Quản lý Khu kinh tế Vũng Áng nhằm đôn đốc, bổ cứu thúc đẩy các chương trình, hoạt động cụ thể trên lĩnh vực an toàn, vệ sinh lao động góp phần hạn chế rủi ro trong lao động, sản xuất đảm bảo an toàn tính mạng cho người lao động, tài sản của cá nhân, doanh nghiệp.

3. Thành phần tham gia đoàn kiểm tra:

- Ông Nguyễn Xuân Thái - Trưởng phòng Lao động Việc làm;
- Bà Đồng Thị Nhân - P. Trưởng phòng Lao động Việc làm;
- Ông Trần Huy Giáp - Chuyên viên Phòng Lao động Việc làm;
- Bà Vương Thị Thơm - Chuyên viên Phòng Lao động Việc làm.

4. Phạm vi, nội dung, thời gian kiểm tra:

4.1. Phạm vi kiểm tra: Tại UBND các huyện, thị xã trên địa bàn tỉnh và Ban Quản lý Khu kinh tế Vũng Áng.

4.2. Nội dung kiểm tra:

- Kiểm tra hồ sơ: Kế hoạch, văn bản chỉ đạo, báo cáo việc triển khai thực hiện công tác an toàn vệ sinh lao động;

- Nghe báo cáo của Ban Quản lý Khu kinh tế Vũng Áng, UBND các huyện, thị xã về việc triển khai tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2024;

- Kiểm tra thực tế tại một số doanh nghiệp, hợp tác xã, làng nghề.

4.3. Thời gian kiểm tra:

TT	Thời gian dự kiến	Đơn vị kiểm tra	Ghi chú
1	Ngày 09/5/2024	Thị xã Hồng Lĩnh	<i>Trong trường hợp thay đổi Đoàn kiểm tra sẽ thông báo trước 02 ngày làm việc</i>
2	Ngày 10/5/2024	Huyện Hương Sơn	
3	Ngày 14/5/2024	Thị xã Kỳ Anh	
4	Ngày 15/5/2024	Ban Quản lý KKT Vũng Áng	
5	Ngày 16/5/2024	Huyện Kỳ Anh	
6	Ngày 17/5/2024	Huyện Hương Khê	
7	Ngày 21/5/2024	Huyện Can Lộc	
8	Ngày 22/5/2024	Huyện Nghi Xuân	
9	Ngày 23/5/2024	Huyện Đức Thọ	
10	Ngày 24/5/2024	Huyện Cẩm Xuyên	

5. Dự trù kinh phí thực hiện:

TT	Nội dung chi	ĐVT	Định mức	Kinh phí thực hiện (đ)
1	Thuê xe ô tô	10 ngày	2.400.000 đồng/ngày	24.000.000
2	Công tác phí	40 ngày	150.000 đồng/ngày	6.000.000
Tổng cộng				30.000.000

Bằng chữ: Ba mươi triệu đồng chẵn

Kinh phí được trích từ Nguồn ngân sách tỉnh lĩnh vực ATVSLĐ năm 2024

6. Tổ chức thực hiện:

- Phòng Lao động Việc làm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, phòng, ban có liên quan tổ chức triển khai Kế hoạch; tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Sở. Thanh quyết toán nguồn kinh phí theo quy định hiện hành của Nhà nước.

- Đề nghị UBND các huyện, thị xã, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp liên quan phối hợp thực hiện Kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Cục ATLĐ-Bộ LĐTBXH;
- Ban Quản lý KKT tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã;
- Giám đốc, các PGĐ sở;
- Lưu: VT, LĐVL.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Đinh Hữu Công